brother. 11S     ac^  denunciationem,    seu  prolationem    generalem    Yel    special  em 
sententia?  excommunicationis,  ycI  interdicti,  per  te  Yel  per  alium, 

sicut   bonae   memorial  Honorius    papa   predecessor    noster   per 

suas  literas  raandaverat,  non  procedas.  nisi  super  hoc  mandatum 

nostrum   receperis   speciale.      Datum  Laterani,    sexto   kalendas 
Junii,  auno  primo. 

About  May 
1228. 
You  are  to 
compel  the 
count  of  La 
Marche  to 
release  the 
kinir  and 
queen  of 

Xo.  26. 

The  same  to  the  same. 

(Anno  ii.  Epist.  54.) 

Cum  juramentum  non  ut  esset  iniquitatis  vinculum  fuerit 

institutum,  sed  veritatis  potius  et  justitiae  firmamentum,  auc- 
toritate tibi  praesentium  liberam  concedimus  facultatem,  ut 

nobiiem  virom  comitem  Marchiae  ad  remittendum  jusjurandum, 
quo  carissimi  in  Christo  filii  nostri  illustris  rex  et  Blanchia 

regina  Francorum    mater  ejus    sibi   tenentur,  de   non   facienda 

1  carissimi]  causa,  MS. 
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pace,  vel  treuga,  cum  carissimo  in  Christo  filio  nostro  illustri  France  from 

rege    Anglise,    sine   volimtate     comitis    supradicti,    compellere    ieiroath>- 
valeas,  necnon  et  remittere  praedictis  regi,  et  reginae   Francis 
hujusmodi  jurameutum,  cum  illud  fuerit  illicitum,  et  propterea 
non  servanduni  ;  maxime  cum  per  hoc  posset  fidei  et  pacis  ne- 
gotium  impediri. 

No.  27. 

Gregory  IX.  to  Hexry  III. 

(Anno  v.  Epist.  106.) 

Pia  devotione   progenitorum  tuorum,    qui   ad   Deuin,  et  ejus  July 20, 1231. 
ccclesiam  debitam  reverentiam  habuisse  noscuntur,  asseris  in-  We  «notion 
troductum,  quod    reges    Anglia3   semper   consueverunt    habere  ment  of 

consiliarios  aliquos  episcopos  regni  sui,  de  cujus  statu  cum  con-  vour°coun- 
silio  disponerent  eorundem.      Unde  humiliter  postulasti  eisdem  sellors. 
prcelatis,  quibus  incumbit  ex  officio   pastorali  conservare  justi- 
tiam  et  diligere  honestatem,  ut  libere  assumere  valeant  sollici- 
tudinem,  et  tibi  assistere  in  consiliis,  a  nobis  licentiam  indulgeri. 
Nos  autem,  piam  in  hac  jiarte  intentionem  tuani  esse  credentes, 
et  tarn  regni  tui  sperantes,  quam  ecclesia3  utilitatibus  providere, 
cpiscopis,    quos    ad   hoc   duxeris   evocandos,    assistendi   tibi   in 
consiliis,   prout   utilitas  exigit  et  honestas,   liberam  auctoritate 
prrcsentium  concedimus  facultatem.     Xulli   ergo,    etc.     Datum 
Eeate,  decimo  tertio  kalendas  Augusti,  pontificatus  nostri  anno